
MINISTERIO DE ASUNTOS

HIDRICOS

LICITACION PUBLICA Nº 06/07

PRORROGA

Expte. Nº 01801-0004852-7.

Comunica que a la fecha de Apertura de Propuestas para la Licitación Pública Nº 06/07 convocada
para contratar la ejecución de los trabajos de: "Defensas contra inundaciones Sector Este ciudad de
Santa Fe - Protección terraplén Garello en zona obra Toma de Agua sobre Río Colastiné" a sido
trasladada para el día 13 de Agosto de 2007 a la misma hora y lugar establecido, con concordancia
con lo dispuesto por Resolución Nº 319/07.

S/C	156	Ag. 2 Ag. 6

__________________________________________

ORGANISMO NACIONAL DE ADMINISTRACION DE BIENES (ONABE)

LICITACION PUBLICA N° 2/2007

DE ETAPA MULTIPLE

CON LA MODALIDAD DE DOBLE SOBRE

Por disposición N° 121 de fecha 26 de Julio de 2007, el Director Ejecutivo del Organismo Nacional
de Administración de Bienes, dispuso autorizar el llamado a Licitación Pública con el siguiente
objeto:

Venta "ad corpus" de un inmueble adyacente a la Estación Santa Fe Pasajeros, de la ex Línea
Belgrano, Ciudad de Santa Fe de la Veracruz, Provincia de Santa Fe (Unidad de Gestión 3),
superficie terreno 46.743,54 m2, superficie cubierta 4.773,77 m2, y la concesión de uso, con obras
de puesta en valor y refuncionalización, del complejo edilicio de dicha Estación, (Unidad de Gestión
2), superficie terreno 27.794,49 m2, superficie cubierta 13.598,06 m2, por un plazo de veinticinco
(25) años, constituyendo la realización de dichas obras una condición resolutoria de la venta.

Expediente ONABE N°: 001/2006.

Precio Base: Venta

(Unidad de Gestión 3)	$ 10.000.000

Concesión de Uso

(Unidad de Gestión 2)	$ 1.200.000

Valor Base Total

(Unidad de Gestión 2 y 3)	$ 11.200.000.

Venta y consultas al pliego de bases y condiciones: Desde el día 6 hasta el día 15 de Agosto de 2007



inclusive, de lunes a viernes, de 10:00 a 14:00 horas en el Organismo Nacional de Administración de
Bienes (ONABE), Avenida Dr. José María Ramos Mejía 1302, Piso 4°, Oficina 404 Ciudad Autónoma
de Buenos Aires, Tel.: (54-11) 4318-3361. Asimismo podrán realizarse consultas en la sede del Banco
de la Ciudad de Buenos Aires, Esmeralda 660, Piso 6°, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y por
Internet: www.onabe.gov.ar., o en el sitio web de la Oficina Nacional de Contrataciones,
www.argentinacompra.gov.ar. ingresando al acceso directo "Contrataciones Vigentes".

Solicitud de aclaraciones y modificaciones al pliego por parte de los interesados: hasta el día 17 de
Agosto de 2007 inclusive, de lunes a viernes, en el horario de 10.00 hs. a 14.00 hs. en la sede del
ONABE.

Presentación de ofertas: Los sobres conteniendo las ofertas se recibirán el día 24 de Agosto de 2007
en el Banco de la Ciudad de Buenos Aires, ubicado en la calle Esmeralda N° 660, Piso 3°, Sala Santa
María de los Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en el horario de 10,00 hs, hasta 12,00
hs.

Fecha, hora y lugar de apertura - Sobre N° 1: El día 24 de Agosto de 2007, a las 12:30 horas, en el
Banco de la Ciudad de Buenos Aires, ubicado en la calle Esmeralda N° 660, Piso 3°, Sala Santa
María de los Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Garantía de oferta: 5% de la base: Pesos quinientos sesenta mil ($ 560.000,00.-).

Comisión: El comprador deberá abonar con carácter previo a la firma del contrato el tres por ciento
(3%) más I.V.A., de su oferta, al banco interviniente, en concepto de comisión.

Valor del pliego: Pesos trescientos ($ 300,00).

Mayor información se encuentra contenida en el Pliego de Bases y Condiciones.

$ 52,90	3163	Ag. 2 Ag. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 05/07

Adquisición De Un Chasis Camión Con Caja Volcadora

Monto de Garantía: $1.800.- (Pesos mil ochocientos)

Plazo de Entrega de los Bienes: 60 días corridos desde la firma del contrato. Apertura de Ofertas:
Fecha 13/08/2007 - Hora: 11.00 hs.

Lugar: Municipalidad de Casilda calle Casado N° 2090 - Casilda Santa Fe Inspección y Venta de
Pliego: Hasta el 10/08/2007 - de 8:00 a 12:00 hs -

Valor del Pliego $ 200.- (Pesos doscientos)-

Lugar de Venta: Municipalidad de Casilda calle Casado N° 2090- Tel Fax: 03464-422211/422790 -
despacho@casilda.gov.ar Tasa Retributiva de Servicios (sellado provincial): $ 16,20.- (Pesos dieciséis
con 20/100)

Recepción de Consultas: Hasta el 07/08/2007 - Tel Fax: 03464-422211/422790 -



despacho@casilda.gov.ar

Entrega de Aclaraciones: Hasta el 09/08/2007 a las 12:00 hs.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10,45 hs del Día 13/08/2007

Lugar: Municipalidad de Casilda calle Casado N° 2090 - Casilda Santa Fe

$ 54	2910	Ag. 2 Ag. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SASTRE - ORTIZ

LICITACION PUBLICA N° 02/07

Objeto: Contratación de una Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil para las máquinas viales y
móviles municipales.

Pliego de Bases: Retirar en Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en días hábiles. Valor
del Pliego $ 100,00 (Pesos Cien),

Apertura de Sobres: Día 10 de Agosto de 2007, a las 10,00 hs., en el Palacio Municipal.

$ 15	2926	Ag. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 02/07

Adquisición de 1 (un) tractor potencia mínima 65 cv con cabina.

Monto de la Garantía: $ 890.

Valor del Pliego: $ 200 (Pesos doscientos).

Lugar de Adquisición del Pliego: Municipalidad de Armstrong, Bv. San Martín 1565 - Tel.-Fax
0471-61396 - Armstrong - Departamento Belgrano

Apertura de Propuestas: Día 15/08/07, a las 10.30 Hs., en oficinas de la Municipalidad de Armstrong
(Santa Fe), Bv. San Martín N° 1565

$ 45	2962	Ag. 2 Ag. 6

__________________________________________

COMUNA DE DIAZ

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/07

Adquisición un Tractor pot mín. 85 CV



Monto de Garantía: $ 1000,00 - (Pesos un mil)

Plazo de Entrega de los Bienes- 30 días corridos desde la firma del contrato.

Apertura de Ofertas: Fecha 21/08/2007 Hora: 11.00 hs. -

Lugar: Comuna de Díaz Avenida Santa Fe N° 650

Inspección y Venta de pliego: Hasta el 15/08/2007 de 8:00 a 12:00 hs. Valor del Pliego. $ 300 (pesos
trescientos)

Lugar de Venta: Comuna de Díaz - Avenida Santa Fe N° 650 Tel. Fax: (03466) 496118/130

Tasa Retributiva de Servicios (sellado provincial) $ 16,20 (pesos dieciséis con 20/100).

Recepción de Consultas: Hasta el 16/08/2007 Tel Fax (03466) 496118/130

Entrega de Aclaraciones: hasta el 17/08/2007 a las 12:00 hs.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10,45 hs. del día 21/08/2007.

Lugar: Comuna de Díaz Avenida Santa Fe N° 650

$ 30	2948	Ag. 2 Ag. 3

__________________________________________

COMUNA DE EMPALME

VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA N° 04/07

La Comuna de Empalme llama a licitación n° 04/07 para la enajenación pública de un inmueble
baldío identificado como lote 7, manzana 98 de esta localidad - Base de la oferta: diez mil pesos ($
10.000) - Venta de pliegos en el edificio comunal - Valor cien ($ 100) - Presentación de las ofertas:
hasta el día 06/08/07 - Apertura de sobres: el día 07/08/07, hora: 08:30.

$45	2965	Ag. 2 Ag. 6


